
 

Vysokoškolský odborový svaz Základní odborová organizace 1521 Filozofická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci | 
Křížkovského 512/10 | 779 00 Olomouc | IČ: 751 43 82 

Zápis z jednání výboru ZO VOS FF UP ze dne 9. 12. 2022 
 
 

 

Přítomni za ZO VOS FF UP: 
 

František Kratochvíl, MA, Ph.D., předseda 
Mgr. Bronislava Macháčková, místopředsedkyně  
Hana Růžičková, ekonomka 
Mgr. Anna Gáborová, předsedkyně KK 

  Mgr. et Mgr. Jana Jedličková, Ph.D., členka výboru 
  Mgr. Kristýna Solomon, Ph.D., členka výboru 

Valérie Vejmolová, členka KK 
 

Omluveni: 
  doc. Mgr. Pavel Šaradín, Ph.D., člen výboru 
  Prof. Dr. Wilken Engelbrecht, člen KK 

PhDr. Oldřich Břenek, Ph.D., člen výboru 
Mgr. Ondřej Kučera, Ph.D., člen výboru 

 
 
Program 
a. Rejstříkový soud 
b. Sociální fond 
c. Mzdy 
d. Pracovní řád 
e. Různé  
 
1. Schválení programu a zapisovatele 
Program i zapisovatelka Mgr. Macháčková byli všemi přítomnými schváleni: 
 
Hlasování: 
Pro:  7; Proti: 0; Zdrželo se: 0. 
 
2. Rejstříkový soud 
Místopředsedkyně a předseda ZO VOS FF informovali členy výboru o probíhajícím 
zápisu u Rejstříkového soudu, kde k podání ze začátku prosince je třeba doložit 
několik dalších dokumentů. Tyto budou zaslány poštou bez prodlení. 
 

https://www.upol.cz/nc/kontakty/vyhledavani/kontakt/empid/02025/


 

Vysokoškolský odborový svaz Základní odborová organizace 1521 Filozofická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 
Křížkovského 512/10 | 779 00 Olomouc | IČ: 751 43 82 

3. Sociální fond 
Předseda informoval o postupu přípravy a schvalování nové směrnice o Sociálním 
fondu UP, která v tuto chvíli je téměř hotova a KOR bude apelovat na rektora UP, aby 
nová směrnice byla jednotná a se všemi zaměstnanci zacházela stejně, bez ohledu na 
jejich zařazení v jednotlivých součástech UP. Nicméně tajemníci a vedení některých 
součástí se takovému nastavení brání a požadují, aby větší objem prostředků byl 
přerozdělován součástmi dle vlastního uvážení.  
 
4. Mzdy 
Předseda informoval, že přehled mezd, který obdržela ZO VOS FF UP, má být podle 
zákona zveřejněn také na úřední desce UP, protože žádosti bylo vyhověno. Nicméně, 
RUP takto zatím neučinil, ačkoliv data poskytnuta byla. 
Tato data jsou důležitá pro další vyjednávání humanitních fakult s MŠMT o rozpočtu 
a jsou zajímavá také jako podklad pro diskusi v médiích. 
 
5. Pracovní řád 
Nová vedoucí personálního oddělení UP, paní Šupplerová, iniciovala jednání o novém 
pracovním řádu. Těchto jednání se zúčastnili předseda a místopředsedkyně a vyslovili 
svůj souhlas se zjednodušením tohoto dokumentu. 
 
6. Různé 
ZO VOS FF UP bude usilovat prostřednictvím KOR o zastoupení v některých 
strukturách UP, které se bezprostředně dotýkají zaměstnanců, jako je Krizový výbor, 
některé komise, např. Ekonomická nebo Legislativní komise AS UP, nebo některých 
poradních orgánů, jako jsou kolegia děkanů. 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala dne 9. 12. 2022 
Mgr. Bronislava Macháčková, místopředsedkyně ZO VOS FF UP, v.r. 
 
Schválil  
František Kratochvíl, M.A., Ph.D., předseda ZO VOS FF, v.r.  


